

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2022 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 18/2022

Processo de Licitação: 18/2022

Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Fevereiro de 2022, às 10:30 horas, na sede da(o) FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 084/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2022, Licitação nº 18/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PAPEL HIGIENICO - CONFORME EDITAL	FR	50,00	NESS	0,0000	84,64	4.232,00
2	Papel higiênico folha dupla - CONFORME EDITAL	FAR	50,00	NESS	0,0000	115,67	5.783,50
3	Guardanapo de papel, folha simples, branco (pequeno) - CONFORME EDITAL	UN	50,00	SNOB	0,0000	4,23	211,50
4	Papel toalha, folha intercalada, duas dobras - CONFORME EDITAL	FAR	50,00	INDAIAL	0,0000	19,73	986,50
5	Papel toalha 2 dobras. Papel toalha interfolhado, classe 01 CONFORME EDITAL	CX	50,00	INDAIAL	0,0000	117,53	5.876,50
6	Papel toalha bobina 30 gramas - CONFORME EDITAL	CXA	50,00	INDAIAL	0,0000	92,10	4.605,00
7	Filtro de papel para café nº102, cx c/ 30 und.	CX	30,00	MELITTA	0,0000	5,14	154,20
8	Filtro de papel para café nº103, cx c/ 30 und.	CX	30,00	MELITTA	0,0000	5,14	154,20
Total do Participante ----->							22.003,40

LOTE: 2

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 100 litros CONFORME EDITAL	PCT	50,00	PAPALIX	0,0000	130,76	6.538,00
10	Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 50 litros, medindo aproximadamente 63cm x 80 cm, com, no mínimo, 0,08mm de espessura, na cor preta. Embalagem com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar juntamente com a amostra o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório especializado.	PCT	50,00	PAPALIX	0,0000	79,99	3.999,50
11	Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 30 litros, medindo aproximadamente 59cm x 62cm, com, no mínimo, 0,05mm de espessura, na cor preta. Embalagem com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar junto com a proposta o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório especializado - conforme edital	PCT	50,00	PAPALIX	0,0000	57,07	2.853,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2022 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 18/2022

Processo de Licitação: 18/2022

Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 2/8

LOTE: 2

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 15 litros, medindo aproximadamente 39cm x 58cm, com, no mínimo, 0,05mm de espessura, na cor preta. Embalagem com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar junto com a proposta o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório de notória especialidade, nacional ou internacional.	PCT	50,00	PAPALIX	0,0000	46,48	2.324,00

Total do Participante -----> 15.715,00

LOTE: 3

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Água Sanitária de cloro ativo sendo utilizadas para limpeza e desinfecção de superfícies. Registro no Ministério de Saúde, embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Sendo embalagem de 1 (um) litro. conforme edital	UND	50,00	LIMPINHA	0,0000	3,87	193,50
14	Água sanitária, Composição: Hipoclorito De Sódio E Água. Teor De Cloro Ativo:2,0% à 2,5% P/P. Princípio Ativo: Hipoclorito De Sódio. Produto A Base De Cloro. Embalagem de 5l, deve conter o nome do fabricante, lote e data de validade. A licitante deverá apresentar na proposta registro na anvisa e FISPQ. conforme edital	UND	50,00	LIMPINHA	0,0000	13,13	656,50
15	Desinfetante líquido, com fragrância Herbal, destinado ao uso geral, com ação bactericida e germicida (Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis). Sua embalagem plástica com capacidade de 5 litros. O produto deve apresentar registro nos órgãos competentes e apresentar tabela de composição. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa e Ficha técnica. conforme edital	UN	50,00	LIMPINHA	0,0000	16,61	830,50
16	Desinfetante líquido, com fragrância, a base de quartenário de amônio, destinado ao uso geral, com ação bactericida e germicida (Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis). Sua embalagem plástica com capacidade mínima de 1 litro, deve vir com diluidor acoplado, diluição 1:200. O produto deve apresentar registro nos órgãos competentes e apresentar tabela de composição. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. conforme edital	UND	50,00	MEGALINE	0,0000	59,45	2.972,50
17	Limpador líquido instantâneo multiuso, biodegradável, com perfume, remove sujeira e gordura, limpeza sem enxaguar, não prejudica as mãos, tensoativo não iônico. Indicado para a limpeza de superfícies, para limpeza e acabamentos de vidros, espelhos, vitrines, fórmicas, azulejos, telefones, alumínio, superfícies plásticas, esmaltadas e vitrificadas em geral. Embalagem plástica com capacidade mínima de armazenamento de 500ml. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa e FISPQ.	UND	50,00	SEBOLD	0,0000	8,12	406,00
18	Pasta para limpeza em geral, produto a base de sabão de coco com detergente sintético, associado a um agente mineral (Pó de Quartzo), destinada à limpeza pesada de superfícies em geral, principalmente em mármore, pisos e azulejos com ação desengraxante, desengordurante e de polimento. O produto deve ser fornecido em embalagens mínimas de 500 gramas. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa e FISPQ.	UN	50,00	CRISTAL	0,0000	6,60	330,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2022 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 18/2022

Processo de Licitação: 18/2022

Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 3/8

LOTE: 3

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Desengordurante para remoção de gordura de superfícies em geral, como pisos, bancadas, mesas, equipamentos, utensílios de cozinha, etc. Composição básica: Tensoativo aniônico, alcalinizante, coadjuvante, sequestrante, tensoativo não-iônico, espessante, preservante, corante e veículo. O produto deve compor para a sua aplicação (Squeeze) para facilitar o uso. Embalagem com capacidade mínima de 500ml. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa e FISPQ.	UND	50,00	POLWAX	0,0000	7,65	382,50
20	Hipoclorito de sódio 1%. Embalagem de 5 litros. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote. A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa e Ficha técnica.	UN	30,00	HOSPCLEAN	0,0000	27,65	829,50
21	Aromatizante de ambientes lavanda para perfumar. Com sua fórmula exclusiva, elimina rapidamente os odores desagradáveis dos ambientes. Perfuma e elimina odores, fácil aplicação, dura por até 1 hora. Características: dimensões do produto (AXLXP) 23,7 X5,7X5,7. Emulsificante, anti-oxidante, fragrância, veículo e propelentes. Aerosol lavanda 360ml.	UN	30,00	AIR WICK	0,0000	16,07	482,10
22	Lustra móveis, solução aquosa cremosa, perfumada para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas lavanda, frasco plástico de 200 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. Composição: silicones, óleo mineral, espessante, preservante e água.	CXA	10,00	YPE	0,0000	6,73	67,30
23	Limpa vidros líquido, cor incolor ou azul, frasco plástico com 500ml, embalagem plástica com sistema gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. Deve ser à base de água, álcool, solvente, princípio ativos. Prazo de validade de no mínimo 12 meses. . A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa e Ficha técnica.	UND	20,00	SEBOLD	0,0000	10,51	210,20
Total do Participante ----->							7.360,60

LOTE: 4

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Álcool etílico 70%. Embalagem com 1000ml. Caixa com 12 unidades. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote. . A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa, certificado do inmetro e Ficha técnica.	CX	50,00	SAUBA	0,0000	126,94	6.347,00
25	Álcool gel para mãos 70%, com glicerina, embalagem refil contendo, no mínimo 500ml com válvula pump. Caixa com 12 unidades. Deve constar a data da fabricação, a data de validade, o número do lote. A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa, certificado do inmetro, Ficha técnica. E juntamente na amostra laudo microbiológico.	CX	50,00	SAUBA	0,0000	115,84	5.792,00
26	Sabonete líquido cremoso, embalagem c/ 1000ml, fragrância suave, com ação bactericida, para higiene pessoal. Possui em sua formulação agentes tensoativos, emolientes e hidratantes, indicado para banho e lavagem das mãos. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa e FISPQ.	UND	50,00	SEBOLD	0,0000	14,04	702,00
27	Sabonete líquido perolado, Glicerinado, embalagem c/ 5l, fragrância erva doce. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa, Ficha técnica, FISPQ. E juntamente na amostra laudo de irritabilidade dérmica.	UN	50,00	SEBOLD	0,0000	27,96	1.398,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2022 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 18/2022

Processo de Licitação: 18/2022

Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 4/8

LOTE: 4

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Multi inseticida líquidos em spray aerossol, com ação eficaz contra insetos voadores, tais como: moscas, mosquitos, pulgas e baratas. O frasco deve ser no mínimo 300ml devendo estar estampado no rótulo dados de identificação, procedência, data de fabricação, lote e validade. Sua composição deve ser a base de água. A licitante deverá apresentar na proposta registro na Anvisa, FISPQ	UND	20,00	SBP	0,0000	16,98	339,60
Total do Participante ----->							14.578,60

LOTE: 5

Participante: 12540 - TROIKA DISTRIBUICAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Lixeira destinados à coleta seletiva ou separação de resíduos diversos em locais internos ou externos. Produzidos em polipropileno de alta resistência e fixados em estrutura metálica. As estruturas permitem a montagem de conjuntos personalizados de acordo com a necessidade exata de cada usuário, O Kit é composto pelos seguintes itens: 04 Unidades - Lixeiras 50 Litros (4 cores) com Suporte 01 Unidade - Trave Metálica / Parafusos de Fixação	KIT	15,00	BRALIMPIA	0,0000	1.425,55	21.383,25
30	Lixeira em polipropileno, na cor branca, com capacidade para 100 litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA) aproximadas de 61x61x90,5cm. Apresentar prospecto na proposta	UN	20,00	BRALIMPIA	0,0000	371,39	7.427,80
31	Lixeira em polipropileno, na cor branca, com capacidade para 50 litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA) aproximadas de 46,6x35x59cm. Apresentar prospecto na proposta	UN	50,00	BRALIMPIA	0,0000	269,30	13.465,00
32	Lixeira em inox, com tampa flip top. Capacidade 20 litros. Dimensões 30x30cm	UND	40,00	METAL SUGA	0,0000	121,02	4.840,80
33	Lixeira Plástica 15 litros, na Cor: Cinza Polar, Material: Plástico (PP) Aplicação: Ônibus, micro ônibus e Van escolar.	UN	30,00	BRALIMPIA	0,0000	42,72	1.281,60
34	Cesto de lixo para sala de aula. Possui 8 litros, ocupa pouco espaço, se encaixando onde desejar e é fabricado em Poliestireno. Cor preta.	UN	20,00	BRALIMPIA	0,0000	37,30	746,00
35	Descarte de copo descartável de água, Dimensões Tubo Água Diâmetro 85mm Altura 750 mm Dimensões Tubo Café Diâmetro 55mm Altura 750 mm Dimensões da base 215mm (larg) X 130mm (prof) Cor Branco com Base marfim Material Polipropileno / Polietileno Capacidade 150 Copos de Água e embalagem Caixa de papelão com 01 (uma) unidade Validade Indeterminado	UND	50,00	FORTCOM	0,0000	80,64	4.032,00
36	Dispenser de copo descartável Material do Dispensador E-DPC Base e Botão: ABS Tubo:laminado de PVC rígido, Copo Água 180 ou 200 mL Capacidade para 100 copos, Altura Largura Profundidade 692mm 143mm 194mm. Cor branca.	UND	20,00	FORTCOM	0,0000	96,50	1.930,00
37	Saboneteira combinada com reservatório para 900 ml. Serve, também, para uso do refil de sabonete em sachê, diferencia-se das outras saboneteiras por vir com o reservatório para uso de sabonete em galão. Na cor branca, com fundo em cinza. Possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Dimensões: 29 cm (altura) X 12cm (largura) X 11cm (profundidade).	UND	10,00	FORTCOM	0,0000	41,17	411,70
Total do Participante ----->							55.518,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2022 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 18/2022

Processo de Licitação: 18/2022

Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 5/8

LOTE: 6

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Esponja multiuso, cor amarela e verde, material espuma poliuretano, com ação abrasiva, espuma de poliuretano, fibra sintética, abrasiva e agente bactericida. Embalagem com 04 unidades, deve conter nome do fabricante, lote e validade. Apresentar prospecto	PCT	50,00	BETTANIN	0,0000	5,96	298,00
39	Palha de lã em aço para limpeza de utensílios de difícil remoção constituído por conjunto de linhas de aço muito finas e entrelaçadas, usado no trabalho de acabamento e polimento de objetos de alumínio ou metal, bem como em limpeza doméstica. O produto deve conter no mínimo 8 unidades, sendo embalagem de 60 gramas aproximadamente. Embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.	PCT	50,00	BOMBRIL	0,0000	3,34	167,00
40	Detergente líquido para louça, Glicerinado, testado dermatologicamente, biodegradável, embalagem de 500ml com bico dosador translúcido, caixa com 24 unidades. A licitante deverá apresentar na proposta registro na anvisa, Ficha técnica. Apresentar junto a amostra laudo de irritabilidade dérmica.	CX	10,00	LIMPINHA	0,0000	75,37	753,70
41	Sabão em barra glicerinado, multiuso, biodegradável, testado dermatologicamente para limpeza em geral. Pacote com 5 unidades de 200 gramas. Registro no Ministério da Saúde. Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A licitante deverá apresentar na proposta registro na anvisa e FISPQ.	PCT	10,00	YPE	0,0000	12,64	126,40
42	Detergente em pó (Sabão em pó), embalagem em caixa de papel reciclável ou plástica com 1 (um) Kg. Composição: Tensoativo, aniônico, alcalizantes, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento na cor azul, enzimas e água. Com registro no Ministério da Saúde. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.	UN	20,00	YPE	0,0000	12,67	253,40
43	Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo aproximadamente 40x60cm. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote.	UN	100,00	MARTINS	0,0000	6,91	691,00
44	Pano de chão para limpeza em geral medindo aproximadamente 71x54cm fabricado em algodão cru, sendo na cor branca. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e lote.	UN	100,00	MARTINS	0,0000	8,19	819,00
45	Flanela 100% algodão 30x50, na cor amarela.	UN	50,00	MARTINS	0,0000	4,08	204,00
46	Fósforo, embalagem contendo no mínimo 240 palitos. Fardo com 05 caixas. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.	FAR	10,00	FIAT LUX	0,0000	7,21	72,10

Total do Participante -----> 3.384,60

LOTE: 7

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Vassoura com cerdas de nylon, cabo em chapa metálica plastificado, cerdas em ângulo que limpam com mais facilidade todos os cantinhos, além de evitar colisões que possam danificar paredes e rodapés. Embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar prospecto na proposta.	UND	30,00	BETTANIN	0,0000	14,01	420,30
48	Pá para coletar lixo, com abertura para coleta de sujeira entre 22 a 30cm, possui sistema de encaixe para cabos de madeira ou metal de 1 metro. A pá para coletar o lixo deve ser de plástico. Apresentar borracha na extremidade auxiliando no recolhimento de sujeiras adaptando-se ao piso. Possui dentes laterais para a limpeza da vassoura após o uso. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar prospecto na proposta.	UN	15,00	BETTANIN	0,0000	28,32	424,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2022 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 18/2022

Processo de Licitação: 18/2022

Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 6/8

LOTE: 7

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	Escova sanitária para limpeza de vasos sanitário com suporte com base para pendurar, sendo de cor branca, seu cabo de polipropileno e suas cerdas sintéticas. Dimensões mínimas: largura 13cm, altura 42cm, profundidade 13cm,. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e lote. Apresentar prospecto na proposta.	UND	10,00	CONDOR	0,0000	16,01	160,10
50	Esfregão com balde fácil de manusear, conta com um sistema que facilita a remoção do excesso de água e lavagem do esfregão, possui pedal com sistema de centrifuga que ajuda na absorção e secagem do esfregão e, além disso, o seu cabo pode ser articulado em até 180º, o que possibilita a limpeza de superfícies mais difíceis, capacidade 16l.	UND	10,00	PERFECT	0,0000	265,65	2.656,50
51	Rodo com base de plástico, com duas borrachas; Base medindo 50 centímetros; Com cabo de alumínio ou madeira, de 120 centímetros.	UND	20,00	LIMPAMANIA	0,0000	16,28	325,60
52	Refil de MOP água giratório.	UN	10,00		0,0000	16,68	166,80
Total do Participante ----->							4.154,10

LOTE: 8

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Luva para limpeza, multiuso, na cor amarela. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçadas, com superfície externa antiderrapante. Tamanho pequeno, embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar junto a amostra Certificado de aprovação.	UND	100,00	VOLK	0,0000	9,40	940,00
54	Luva para limpeza, multiuso, na cor amarela. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçadas, com superfície externa antiderrapante. Tamanho extra grande, embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar junto a amostra Certificado de aprovação.	UN	100,00	VOLK	0,0000	9,40	940,00
55	Luva para limpeza, multiuso, na cor amarela. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçadas, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio, embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar junto a amostra Certificado de aprovação.	UN	100,00	VOLK	0,0000	9,40	940,00
56	Luva para limpeza, multiuso, na cor amarela. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçadas, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande, embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.	UN	100,00	VOLK	0,0000	9,40	940,00
57	Luva descartável de vinil tamanho grande, procedimento não cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadasm ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades.	CX	100,00	SEBOLD	0,0000	70,64	7.064,00
58	Luva descartável de vinil tamanho médio, procedimento não cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadasm ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades.	CX	100,00	SEBOLD	0,0000	70,64	7.064,00
59	Luva descartável de vinil tamanho pequeno, procedimento não cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadasm ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades.	CX	100,00	SEBOLD	0,0000	70,64	7.064,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2022 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 18/2022

Processo de Licitação: 18/2022

Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 7/8

LOTE: 8

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	Touca descartável de cozinha, na cor branca, atóxico, TNT 100% propilene. Caixa com 100 unidades. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.	CX	100,00	PROTDESC	0,0000	22,44	2.244,00
Total do Participante ----->							27.196,00

LOTE: 9

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	Faca descartável em plástico para refeição, em polietileno, resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	50,00	STRAWPLAST	0,0000	8,97	448,50
62	Garfo descartável em plástico para refeição, em polietileno, resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	50,00	STRAWPLAST	0,0000	8,97	448,50
63	Garfo descartável em plástico sobremesa, em polietileno, resistente, branco, comprimento de aproximadamente 14cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	50,00	STRAWPLAST	0,0000	8,97	448,50
64	Colher descartável em plástico para sobremesa, em polietileno, resistente, colorido, comprimento de aproximadamente 13cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	50,00	STRAWPLAST	0,0000	8,97	448,50
65	Colher descartável em plástico para refeição, em polietileno, resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	50,00	STRAWPLAST	0,0000	9,35	467,50
66	Prato descartável grande polipropileno e corantes atóxicos, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Dimensão aproximada de 23cm de diâmetro sendo pacote com 10 unidades. Pacote com 10 unidades.	PCT	50,00	STRAWPLAST	0,0000	18,50	925,00
67	Prato descartável sobremesa polipropileno e corantes atóxicos, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Dimensão aproximada de 15cm de diâmetro sendo pacote com 10 unidades. Pacote com 10 unidades.	PCT	50,00	STRAWPLAST	0,0000	17,89	894,50
68	Copo de polipropileno de alta qualidade para água, produto não perecível e não tóxico, descartável, espessura entre 0,51mm a 0,54mm, com capacidade para 180ml, pacote com 100 (cem) copos. Obs.: Entregar em caixa de papelão com 25 (vinte e cinco) pacotes. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.. Apresentar prospecto na proposta.	CXA	20,00	ALTACOPPO	0,0000	143,47	2.869,40
69	Copo plástico descartável para café, capacidade 80 ml, em polipropileno "PP" branco, não tóxico, com frisões e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 75 gramas e de acordo com a norma NBR 14.865/2002. Embalagem caixa de papelão, acondicionando 50 sacos plásticos com 100 unidades cada. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.	CXA	20,00	AALTACOPPO	0,0000	134,37	2.687,40
70	Copo térmico descartável 120ml. Pacote com 25 unidades.	PCT	50,00	COPPOBRAS	0,0000	13,04	652,00
Total do Participante ----->							10.289,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2022 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 18/2022

Processo de Licitação: 18/2022

Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 8/8

LOTE: 10

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Aromatizador/ Difusor Elétrico. Características: Em cerâmica, bivolt, cor branco. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	VIA AROMA	0,0000	40,92	409,20
72	Essência para Difusor. Apresentação: Frasco de 10ml. Características: 100% óleo essencial, em quaisquer dos aromas: lavanda, baby, sálvia, hortelã, alecrim, canela, andiroba, limão, eucalipto, capim limão, maçã com canela, camomila, jasmim, flor de cerejeira, castanha e fresia. Frasco contendo informações do produto. Produto com validade igual ou superior a 6 meses a contar da data de entrega.	FCS	30,00	VIA AROMA	0,0000	16,42	492,60

Total do Participante -----> 901,80

Total Geral -----> 161.102,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Governador Celso Ramos, 23 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO:

MARIANA DE SOUZA FERNANDES - - Pregoeiro(a)
ANGELA PEREIRA - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
ALEX SANDRO VALADARES PINTO - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
LENILDA LUCIA LUCIANO DOS SANTOS - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
ANA PAULA BITENCOURT DA COSTA - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TAMILLY MIRANDA BORBA - - Representante
ALAN FILIPE DA SILVA - - Representante
PAULO HENRIQUE VENANCIO - - Representante
MIRIAM FORYTA DALCONALE - - Representante
ISMAEL ELIAS DOS SANTOS - - Representante